
UCHWAŁA NR II.10.2024
RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 27 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Niechanowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 
609 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1-3 i art. 38 ust. 1 oraz 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 530 z późn.zm.), §3 pkt. 1 oraz §6 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1960), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się miesięczne wynagrodzenie dla Wójta Gminy Niechanowo w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze: 10250 zł (słownie: dziesięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100), 

2) dodatek funkcyjny: 3150 zł (słownie: trzy tysiące sto pięćdziesiąt złotych 00/100), 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, co daje 
kwotę: 4020 zł (słownie: cztery tysiące dwadzieścia złotych 00/100), 

4) dodatek za wieloletnią pracę (stażowy) w wysokości od 5% do 20% wynagrodzenia zasadniczego w zależności 
od stażu pracy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Niechanowo 

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/118/2021 Rady Gminy Niechanowo z dnia 28.12.2021 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Niechanowo 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CEBCE-EKYGJ-QSYEP-MEPNK-ANYEE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z utrwalonego orzecznictwa sądów powszechnych i 

administracyjnych, które wskazują, że na początku każdej kadencji organu wykonawczego, należy 

ustalić jego wynagrodzene 
Na mocy ustawy o pracownikach samorządowych tj. art. 37 ust. 3 maksymalne wynagrodzenie 

pracowników samorządowych zatrudnianych na podstawie wyboru, w tym wynagrodzenie wójta/ 

burmistrza/ prezydenta miasta, nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Zgodnie z art. 37 ust. 4 u.p.s., minimalne 

wynagrodzenie pracowników samorządowych zatrudnianych na podstawie wyboru, w tym 

wynagrodzenie wójta/ burmistrza/ prezydenta miasta, nie może być niższe niż 80% maksymalnego 

wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie art. 

37 ust. 1 u.p.s. Maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku stanowi natomiast suma 

maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku 

funkcyjnego, a w przypadku m.in. wójta/ burmistrza/ prezydenta miasta, także kwoty dodatku 

specjalnego”.  
Zgodnie z Tabelą I Załącznika nr 1 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych (Dz.U z 2021 r., poz. 1960) wydanego na 

postawie art. 37 ust. 1 u.p.s., maksymalna wysokość wynagrodzenia zasadniczego wójta, burmistrza w 

gminie do 15 tys. mieszkańców wynosi 10 250 zł., natomiast maksymalna wysokości dodatku 

funkcyjnego wynosi: 3 150 zł. Zgodnie z §6 powyższego Rozporządzenia, wójtowi przysługuje dodatek 

specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 

maksymalnie w wysokości 4 020 zł. Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje w wysokości od 5% do 

20% wynagrodzenia zasadniczego w zależności od stażu pracy.  
Należy jednocześnie wskazać, że w treści uzasadnienia projektu powyższego Rozporządzenia 

wskazano, iż powyższe kwoty zostały dopasowane w taki sposób, aby łącznie z dodatkiem specjalnym 

nie przekroczyły wysokości 20 041,50 zł, tj. zgodnie z nowym brzmieniem art. 37 ust. 3 ustawy o 

pracownikach samorządowych 11,2 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (kwota bazowa w 2024 r. wynosi 1 789,42 zł).  
Zgodnie z wyżej cytowanymi przepisami minimalna wysokość wynagrodzenia wójta, burmistrza w 

gminie do 15 tys. mieszkańców wynosi: wynagrodzenie zasadnicze – 8 200 zł, dodatek funkcyjny – 2 

520 zł, dodatek specjalny – 3 216 zł oraz dodatek za wieloletnią pracę w wysokości od 5% do 20% 

wynagrodzenia zasadniczego.  
Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze państwowe oraz niektórych innych ustaw, art. 11 niniejszej ustawy, na mocy 

którego dokonano wyżej opisanych zmian art. 37 u.p.s. ma zastosowanie do ustalania wysokości 

wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. W związku z tym wynagrodzenia 

osób zatrudnionych na postawie wyboru określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 

października 2021 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych mają zastosowanie od 

dnia 1 sierpnia 2021 r.  
Wójt Gminy Niechanowo pozostawia w kompetencji rady Gminy Niechanowo ustalenie 

poszczególnych składników jego wynagrodzenia, wskazując, że należy wziąć pod uwagę 

wynagrodzenia innych wójtów, burmistrzów i prezydentów z terenu Powiatu Gnieżnieskiego oraz ocene 

jego pracy związane z realizacją projektów inwestycyjnych. W poprzedniej kadencji, z uwagi na 

sytuacje finansową Gminy, Wójt sam zaproponował objęcie go najniższą możliwą kwotą 

wynagrodzenia. Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.  

 

Id: CEBCE-EKYGJ-QSYEP-MEPNK-ANYEE. Uchwalony Strona 1



głosowanie Uchwała Nr II/10/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 27 maja 2024 roku w
sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Niechanowo,

jednostka Rada Gminy Niechanowo

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 27 maja 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 14 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Andrzejczak Daniel ZA

2 Cedro Robert ZA

3 Dudziak Bartosz ZA

4 Januchowska Marlena ZA

5 Jaworski Piotr ZA

6 Kaźmierczak Dawid ZA

7 Kowalska Aleksandra ZA

8 Lewandowska Marlena ZA

9 Linkowski Grzegorz ZA

10 Małolepsza Renata nieobecna

11 Nowakowski Jacek ZA

12 Rybarczyk Patrycja ZA

13 Skory Marek ZA

14 Skweres Marcin ZA

15 Woźniak Jakub ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

Id: CEBCE-EKYGJ-QSYEP-MEPNK-ANYEE. Uchwalony Strona 1




